2864
PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.02.2019
	г. Заозерный
	№ 84-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 07.02.2017 № 92-п «Об утверждении бюджетного прогноза Рыбинского района
на период до 2022 года»
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 19 решения Рыбинского районного Совета депутатов от 06.08.2010 № 7-39-р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Рыбинском районе», постановлением администрации Рыбинского района от 01.11.2016 № 629-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза Рыбинского района на долгосрочный период», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 07.02.2017 № 92-п «Об утверждении бюджетного прогноза Рыбинского района
до 2022 года» следующие изменения:

в заголовке и пункте 1 постановления цифру «2022» заменить на «2024»;
в прилагаемом к постановлению «Бюджетном прогнозе Рыбинского района до 2022 года»:

в наименовании и по тексту приложения цифру «2022» заменить на «2024»;
в подпунктах 3.1, 3.3 пункта 3 слова «Красноярского края» исключить;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Прогноз основных характеристик бюджета Рыбинского района, в том числе расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Рыбинского района на период их действия, а также показателей объема муниципального долга Рыбинского района приведен в таблицах 2, 3.

Таблица 2

Прогноз основных характеристик районного бюджета в 2017–2019 годах

(тыс.рублей)

	№

п/п
	Наименование показателя
	2017

год
	2018

год
	2019

год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Доходы бюджета
	1 260 965,4
	1 385 468,7
	1334 765,2

	в т. ч. налоговые и неналоговые доходы
	145 647,2
	186 467,8
	193 243,3

	2
	Расходы бюджета
	1 265 957,2
	1 387 945,1
	1337 065,2

	в т. ч. за счет собственных расходов
	575 463,5
	644 324,8
	684 464,1

	2.1
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Рыбинского района
	1 219 635,2
	1 333 633,5
	1279 649,3

	2.1.1
	«Развитие образования Рыбинского района»
	726 200,3
	728 419,4
	724 532,4

	2.1.2
	«Система социальной защиты населения администрации Рыбинского района»
	64 479,3
	76 459,5
	78 124,6

	2.1.3
	«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
	112 075,1
	109 652,1
	109 274,5

	2.1.4
	«Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения Рыбинского района»
	3 588,6
	3 717,3
	3 245,4

	2.1.5
	«Охрана окружающей среды Рыбинского района»
	391,2
	-
	450,0

	2.1.6
	«Развитие культуры»
	77 547,1
	158 566,8
	129 830,0

	2.1.7
	«Развитие физической культуры, спорта и туризма»
	27 987,7
	29 566,0
	25 805,6

	2.1.8
	«Молодежь Рыбинского района в XXI веке»
	4 449,4
	5 254,3
	4 973,3

	2.1.9
	«Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории района»
	830,0
	730,0
	230,0

	2.1.10
	«Развитие транспортной системы Рыбинского района»
	44 186,0
	47 330,6
	30 955,6

	2.1.11
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Рыбинском районе»
	4 049,8
	3 991,7
	4 023,0

	2.1.12
	«Развитие местного самоуправления»
	6 929,9
	20 177,4
	589,5

	2.1.13
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района»
	9 513,7
	11 377,3
	5 502,9

	2.1.14
	«Управление муниципальными финансами»
	137 407,1
	138 391,3
	162 112,5

	2.2
	Непрограммные расходы
	46 322,0
	54 311,6
	57 415,8

	3
	Дефицит/профицит
	4 991,7
	-2 476,4
	-2 300,0

	4
	Муниципальный долг (на конец года)
	4 000,0
	0,0
	0,0

Таблица 3

Прогноз основных характеристик районного бюджета в 2020–2024 годах

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование показателя
	2020

год
	2021

год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Доходы бюджета, итого
	1 302 621,9
	1 296 930,8
	1 296 930,8
	1 296 930,8
	1 296930,8

	в т. ч. налоговые и неналоговые доходы
	198 257,1
	198 542,3
	198 542,3
	198 542,3
	198 542,3

	2
	Расходы бюджета
	1 302 621,9
	1 296 930,8
	1 296 930,8
	1 296 930,8
	1 296 930,8

	в т. ч. за счет собственных расходов
	649 021,8
	649 307,0
	649 307,0
	649 307,0
	649 307,0

	2.1
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Рыбинского района
	1 249 181,1
	1 243 196,2
	1 243 196,2
	1 243 196,2
	1 243 196,2

	2.2
	Непрограммные расходы
	53 440,8
	53 734,6
	53 734,6
	53 734,6
	53 734,6

	3
	Дефицит/профицит
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Муниципальный долг (на конец года)
	-
	-
	-
	-
	-

К 2024 году планируется, что объем доходов районного бюджета достигнет 1 296 930,8 тыс рублей (с ростом к 2017 году на 35965,4 тыс рублей, или 102,9 %), объем расходов составит 1296930,8 тыс рублей (с ростом к 2017 году на 30973,6 тыс рублей, или 102,4 %).

С 2020 года планируется формирование параметров районного бюджета
без дефицита».
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и подлежит размещению на сайте администрации Рыбинского района и Рыбинского районного Совета депутатов в сети «Интернет».

	Глава района
	А.Н.Мишин